
UCHWAŁA NR 239/XXVI/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Śremu”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446)  oraz § 4 uchwały Nr 
116/XV/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 września 2007 r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Śremu” (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2012 r., poz. 2402), Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Śremie nadaje tytuł „Honorowy Obywatel Śremu” 
Pani Barbarze Annie Siwińskiej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Śremie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 6AA799AA-12D8-4A05-A1A8-83D67583CF20. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 239/XXVI/2016

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Śremu”

Polskie Towarzystwo Lekarskie, Koło w Śremie 24 czerwca 2016 r.
przekazało do Burmistrza Śremu wniosek o nadanie tytułu „Honorowy
Obywatel Śremu” Pani Barbarze Annie Siwińskiej wraz z kartami podpisów
mieszkańców gminy z prośbą o rekomendację.

Burmistrz Śremu, po szczegółowej analizie i po zapoznaniu się
z dokumentami, poparł ww. wniosek, który został przekazany do
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Śremie 27 czerwca 2016 r. w celu
przeprowadzenia dalszego postępowania.

Karty podpisów mieszkańców gminy popierających kandydaturę Pani
Barbary Anny Siwińskiej zostały zweryfikowane przez Pion Spraw
Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Śremie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie 18 lipca 2016 r. przekazała
pod obrady Kapituły Honorowego Obywatela Śremu wniosek o nadanie tytułu
„Honorowy Obywatel Śremu” Pani Barbarze Annie Siwińskiej wraz ze
sprawdzonymi kartami podpisów.

Kapituła Honorowego Obywatela Śremu rozpatrując powyższy
wniosek, dokonała jego szczegółowej analizy oraz zebranych materiałów
zgodnie z uchwałą Nr 116/XV/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia
27 września 2007 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel
Śremu” (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 r., poz. 2402).

Kapituła Honorowego Obywatela Śremu stwierdziła, że wniosek
o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Śremu” Pani Barbarze Annie
Siwińskiej jest zgodny z wymogami zawartymi w § 2 ww. uchwały Rady
Miejskiej w Śremie.

W szczególności należy podkreślić takie działania jak: promocja Śremu,
zasługi przyczyniające się do rozwoju gminy Śrem oraz prace wzbogacające
dorobek gminy w dziedzinie służby zdrowia, nauki, edukacji. W związku z
czym zaakceptowała powyższy wniosek Polskiego Towarzystwa Lekarskiego
- Koło w Śremie, uznając , iż jest on w pełni uzasadniony, biorąc pod uwagę
działalność i zasługi Pani Siwińskiej.

Pani Barbara Anna Siwińska w 1959 r. po ukończeniu studiów
w Akademii Medycznej w Poznaniu, podjęła pracę w Szpitalu Powiatowym w

Id: 6AA799AA-12D8-4A05-A1A8-83D67583CF20. Podpisany Strona 1



Śremie, gdzie pracowała nieprzerwanie do czasu przejścia na emeryturę - do
2004 roku. Należy zaznaczyć, że kiedy rozpoczynała pracę w całym powiecie
śremskim pracowało niewielu lekarzy. W latach 1960 do 1976 była
asystentem, od 1973 r. pełniła funkcję zastępcy ordynatora Oddziału
Wewnętrznego. W latach 1967 do 1973 była także kierownikiem Wydziału
Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Śremie. W tym czasie z Jej inicjatywy powstało Medyczne Studium
Zawodowe, które przez 21 lat działalności wykształciło 581 pielęgniarek
dyplomowanych, z których większość podjęła pracę w nowo powstałym
szpitalu przy ul. Chełmońskiego.

Przyczyniła się do modernizacji szpitala przy ul. Farnej, do rozbudowy
Kolumny Transportu Sanitarnego i budowy Ośrodka Zdrowia w
Manieczkach, Brodnicy i Mchach. Przy współudziale Fundacji Sue Ryder
zorganizowała nowoczesny pawilon w Domu Pomocy Społecznej
w Psarskiem.

Od początku swej pracy zawodowej, mimo wielu obowiązków
znajdowała czas by propagować oświatę zdrowotną zwłaszcza
w środowiskach wiejskich, działając społecznie w ramach Towarzystwa
Wiedzy Powszechnej i Polskiego Czerwonego Krzyża.

W 1978 r. była inicjatorką utworzenia Oddziału Intensywnej Opieki
Medycznej, w którym pełniła obowiązki kierownika, a od 1981 r. ordynatora.
Od 1996 r. równocześnie była kierownikiem bloku operacyjnego. Przez cały
okres pracy w szpitalu dodatkowo pracowała w lecznictwie otwartym.

Pani Siwińska była jednym z członków założycieli Polskiego
Towarzystwa Lekarskiego Koło w Śremie, które powstało w 1964 roku, gdzie
pełniła funkcję sekretarza Zarządu Koła, a od 1986 r. została jego prezesem.
Funkcję tę pełni do dnia dzisiejszego. Od 2003 r. jest członkiem Zarządu
Głównego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, w tym przez dwie kadencje
zasiadała w Prezydium Zarządu Głównego. Pod jej kierownictwem Koło stało
się jednym z najlepszych ze znanych kół PTL w Polsce.

Ścisła współpraca z lokalnym środowiskiem, zrozumienie i pomoc ze
strony władz samorządowych oraz konsekwentnie realizowane ciekawe
inicjatywy spowodowały, że szybko śremskie Koło stało się wzorem dla
innych towarzystw lekarskich w Polsce.

Dwukrotnie; w 2002 r. i w 2008 r. zorganizowała wyjazdowe plena
Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, które stały się
okazją do spotkania i poznania wielu wybitnych przedstawicieli medycznych
z całej Polski, którzy byli zachwyceni gościnnością i pięknem Ziemi
Śremskiej, dotąd im nieznanej. Sławią ją do dziś, zachęcając innych do
wizyty w tym regionie.

Id: 6AA799AA-12D8-4A05-A1A8-83D67583CF20. Podpisany Strona 2



Pani Barbara Anna Siwińska była inicjatorką przywrócenia tytułu
„Honorowy Obywatel Śremu”. Z inicjatywy Polskiego Towarzystwa
Lekarskiego, Koło w Śremie pierwszym uhonorowanym został wybitny
uczony, światowej sławy pochodzący ze Śremu, profesor Tadeusz Maliński.
Wcześniej Pani Siwińska poprzez organizowanie spotkań z Profesorem,
przybliżyła jego osobę i osiągnięcia w środowisku śremskim. Obecnie Pan
profesor Tadeusz Maliński jest najwybitniejszym ambasadorem Śremu w
świecie.

Ważną inicjatywą Pani Siwińskiej, zakończoną pełnym sukcesem, było
odrestaurowanie ważnego dla Śremian kościoła pofranciszkańskiego.
Kolejnym, wdrożonym w życie pomysłem było wydanie, przy udziale
samorządów, serii bajek dla dzieci sławiących miasta powiatu śremskiego.
Bajki trafiły do dzieci ze śremskich szkół, małych pacjentów szpitala,
przychodni oraz jako prezenty do przyjaciół Śremu w Polsce i za granicą.

Z inicjatywy m.in. Pani Siwińskiej doszło do spotkania wybitnych
Śremian w ramach przedsięwzięcia „Śremianie nie gęsi i swych wielkich
mają”, które stało się wspaniałą okazją do poznania osiągnięć wybitnych
naukowców i artystów wywodzących się ze Śremu.

W działalności społecznej bardzo dużą wagę przywiązuje do integracji
środowiska lekarskiego z lokalną społecznością, czemu służą coroczne
Wigilie Lekarskie, na które zapraszani są przedstawiciele samorządów,
śremscy przedsiębiorcy, nauczyciele, lokalni twórcy i pracownicy mediów.
Sama również bierze udział w różnych lokalnych akcjach i wydarzeniach.
Wszędzie, gdzie jest zapraszana promuje Śrem.

ODZNACZENIA:

Spośród licznych wyróżnień i odznaczeń Pani Barbara Anna Siwińska
została uhonorowana:

- Odznaką Honorową za Zasługi w Rozwoju Województwa
Poznańskiego,

- Odznaką Honorową PCK,

- Odznaką za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia,

- Odznaką „Bene Meritus”,

- Medalem „Zasłużonemu w Niesieniu Pomocy Potrzebującym”,

- Srebrnym Medalem Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego „Labor
omnia vincit”,

Id: 6AA799AA-12D8-4A05-A1A8-83D67583CF20. Podpisany Strona 3



- dwukrotnie Złotym Krzyżem Zasługi,

- Medalem Gloria Medicinae - najwyższym odznaczeniem Polskiego
Towarzystwa Lekarskiego,

- oraz wieloma innymi.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 6AA799AA-12D8-4A05-A1A8-83D67583CF20. Podpisany Strona 4




